3

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№35 от  17 ноября  2015 года
	Издание администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

Постановление Администрации Кайнлыкского сельского поселения от 16.11.2015 г. №50
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района в осенне – зимний период 2015-2016 годов.

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике, утвержденными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139, и в целях обеспечения безопасности на водных объектах Комсомольского района в осенне-зимний период  2015-2016 годов, администрация Кайнлыкского сельского поселения ПОСТАНАВЛЯЕТ:

        1.Организовать в установленном порядке выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах подведомственных территорий в осенне – зимний период  2015-2016 годов;

2.Организовать через собрания граждан и  местные средства массовой информации разъяснительно – профилактическую работу по правилам безопасного поведения людей на воде в осенне – зимний период,  о порядке действий населения  в случае чрезвычайных ситуаций на водных объектах;

3.Совместно с  руководителями предприятий и организаций (по согласованию), организовать мероприятия по общему осмотру гидротехнических сооружений  с целью выявления и устранения дефектов.

4. Определить:

а)потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими знаками;

б)специальные места для массового лова рыбы рыболовами любителями.

5.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водоемах в осенне – зимний  период на 2015-2016 годов в Кайнлыкском сельском поселении, согласно приложения №1.

 6.Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности (по согласованию)  организовать проведение занятий на местах по отработке вопросов охраны жизни людей на льду (воде) во время ледостава.

7.Рекомендовать директору МБОУ «Полевошептаховская  СОШ» Можаеву А.А. активизировать разъяснительную работу среди учащихся, воспитанников и родителей по доведению Правил охраны жизни людей на воде, утвержденных постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.05.2006 г.№139.

 8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              А.Г.Кузьмин

Приложение №1

к постановлению администрации

Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

Чувашской Республики

от «16» ноября 2015 г. №50

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водоемах в

осенне – зимний период на 2015-2016 годов в Кайнлыкском сельском поселении Комсомольского района.

	 № п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Разработка плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в осенне – зимний период на 2015-2016 г. в  Кайнлыкском  сельском поселении
	  ноябрь
	Комиссия по ЧС и ОПБ, администрация сельского поселения

	2
	Проведение заседания КЧС и ОПБ с рассмотрением вопросов об обеспечении безопасности  людей на водоемах в осенне – зимний период на 2015-2016 г.г.
	ноябрь
	администрация сельского поселения

	3
	Проведение руководителями учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности  занятий на местах по отработке вопросов охраны жизни людей на льду (воде) во время ледостава (по согласованию)
	ноябрь
	Руководители учреждений, организаций, предприятий*

	4
	Организация выступлений в средствах массовой информации с целью предупреждения населения о несчастных случаях на воде и проведения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах района
	осенне-зимний период
	Администрация сельского поселения

     Постановление главы Кайнлыкского сельского поселения от 16.11.2015 г. №51
О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов экономики и населенных пунктов Кайнлыкского сельского поселения в осенне-зимний  период 2015-2016 г.г.
В соответствии с Федеральными законами «О пожарной безопасности, «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», законами Чувашской Республики «О пожарной безопасности ЧР», «О защите населения и территорий ЧР от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение Организационного указания Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – руководителя гражданской обороны Чувашской Республики от  21 марта 2014 г. № 7 «Об организации подготовки к пожароопасному сезону 2014 года»  в целях предупреждения и снижения количества пожаров, своевременного принятия мер по предотвращению пожаров и обеспечению эффективной борьбы с ними, безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения населения на территории Кайнлыкского сельского поселения в осенне-зимний период 2015 - 2016 годов, администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Принять безотлагательные меры по приведению территорий  населенных пунктов, объектов экономики сельского поселения в пожаробезопасное состояние.

2. Продолжить профилактическую работу с  неблагополучными  семьями   и гражданами,  склонными  к правонарушениям в области пожарной безопасности,   лицами, злоупотребляющими  спиртными напитками, одинокими,  инвалидами  и людьми  преклонного возраста.

3. Организовать и провести встре​чи, собрания с населением, изготовить и распространить листовки, памятки в целях разъяснения правил пожарной безопасности, действий при возникновении пожара;

4. До 25 ноября 2015 года провести подворные обходы жилого сектора  с представлением  отчета о проведении проверок по подготовке жилого сектора к осенне-зимнему пожароопасному периоду  в отделение госпожнадзора Комсомольского района,  согласно приложению.

5. Организовать  работу по пропаганде безопасных условий использования гражданами отопительных и нагревательных приборов  в жилом секторе путем распространения памяток населению о правилах пожарной безопасности во время подворного обхода.

6. В целях предотвращения пожаров вследствие нарушения правил пожарной безопасности в состоянии алкогольного опьянения граждан  усилить контроль за выполнением Указа Президента Чувашской Республики от 04.12.2002г. № 137 «О дополнительных мерах по усилению контроля за потреблением алкоголя, профилактики алкоголизма и пьянства», за производством и реализацией алкогольных напитков.

7. Активизировать проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности.

8. Обеспечить соблюдение противопо​жарного режима на подведомственных объектах и территории сельского поселения;

9. Осуществить проверки технического состояния противопожарного водоснабжения   насе​ленных пунктов и организаций. Принять меры по срочному ремонту неисправных пожарных гидрантов, противопожарных водоемов.

10. Совместно с руководителями предприятий (по согласованию) принять дополнительные меры по повышению боеготовности пожарной охраны предприятий и муниципальной пожарной охраны, членов добровольной пожарной охраны.

11. Привлечь работников добровольной пожарной охраны к проведению профилактических мероприятий в жилом фонде, в том числе в местах проживания социально-неадаптированных граждан, и противопожарной пропаганды на встречах (собраниях) с населением.

12.Организовать, до наступления периода низких температур, проверку источников наружного противопожарного водоснабжения, принять меры к обеспечению их работоспособности в условиях низких температур окружающей среды и очистке к ним подъездов от снега (льда) для возможности забора воды пожарной техникой.

      13. Признать утратившим силу постановление администрации  Кайнлыкского сельского  поселения № 49 от 06.11.2014 года «Об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний период 2014 - 2015 годов»

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 А.Г.Кузьмин
          Постановление главы Кайнлыкского сельского поселения от 16.11.2015 г. №51а

  О признании утратившими силу некоторых постановлений главы Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
           В соответствии со ст.48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившими силу постановления главы Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики:

-  пункт 1 постановления главы Кайнлыкского сельского поселения № 30 от 13.09.2010г. «О   комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и регулированию конфликта  интересов»;

- от 21.03.2011 г. №11 «О внесении изменений в постановление главы Кайнлыкского сельского поселения № 30 от 13.09.2010 г. «О  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих   администрации    Кайнлыкского   сельского   поселения Комсомольского района   Чувашской Республики   и   регулированию конфликта интересов»;

- от 28.03.2011 г. №15а «О порядке формирования и деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, замещающих должности руководителей органов местного самоуправления Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и заместителей руководителей органов         местного         самоуправления Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и регулированию конфликта интересов»;

- от 02.06.2011 г. №26 «О составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района и регулированию конфликта интересов»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Кайнлыкского сельского поселения                                                                             А.Г.Кузьмин
РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  №1/10 от 17.11.2015 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения от 13.09.2011 года г. № 4/38 «Об установлении налога на имущество физических лиц и земельного налога»

           Руководствуясь  Налоговым кодексом Российской Федерации и Законом Чувашской Республики от 30 сентября 2015 г. № 42 «Об установлении единой даты начала применения на территории Чувашской Республики порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»,  Собрание   депутатов   Кайнлыкского  сельского  поселения  Комсомольского района   Чувашской Республики р е ш и л о:

Статья 1.

Пункт 1.2. решения Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения от 13.09.2011 г. №4/38 «Об установлении налога на имущество физических лиц и земельного налога» (с изменениями от 14.11.2011 г. №1/43, от 29.03.2013 г. №2/73, от 30.09.2014 г. №2/110, от 29.11.2014 г. №2/117) изложить в следующей редакции:

«1.2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.
Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении:

жилых домов, жилых помещений;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гаражей и машино-мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процентов в отношении прочих объектов налогообложения.».

Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Председатель Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения

Миронов В.Г.
 Федеральным законом от 05.10.2015 № 285-ФЗ внесены изменения в Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Уточнено понятие конфликта интересов. Теперь под конфликтом интересов (ч. 1 ст. 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ) понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

Новой редакцией закона обязанность сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта возлагается на лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (ч. 4.1 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ).

Соответствующие изменения внесены и в статью 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ, регламентирующую порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов.

В соответствии с ч. 6 ст. 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ непринятие лицом, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение.

Изменения вступили в силу 17 октября 2015 года.

Прокуратура Комсомольского района

Чувашской Республики

	Учредитель: Администрация Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Адрес: 429143, д. Починок-Быбыть,ул. К.Маркса, д.4
	Тираж: 15 экз.

	 Отв. за выпуск: Самарина Т.В.